Проект

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Назрань

2018 г. №

О внесении изменений в постановление Администрации Назрановского
района от 27.02.2018 года № 20/а

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»

Администрация Назрановского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. В пункте 2 постановления Администрации Назрановского района от
27.02.2018 года № 20/а слова «по ул. Т.Аушева, д. 14 в с.п. Сурхахи»
заменить словами «в мкр. «Новый», д.16/17 в с.п.Яндаре».

2. Дизайн-проект дворовой территории по ул. Т.Аушева, д. 14 в с.п.
Сурхахи заменить прилагаемым дизайн проектом дворовой
территории в мкр. «Новый», д.16/17 в с.п.Яндаре.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Назрановского муниципального района https: //nazran-rayon.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Назрановского района И. А. Мальсагова.

Глава Назрановского района И. А. Лотыров

https://nazran-rayon.ru/

Администрация Назрановского муниципального района

ДИЗАЙН-ПРОЕКТ

ЯЫв

VI

'Я
■ £ ■ -

*

ш  ? у \
&  Т  V': , :

W v
г ! 1

т

*7U tV B W

ttflSsrtfc :А 4* Л 1Д' **fr тТйажВЛг *Л^ n lS d i IbUШ
г*1

V: ■

, V W v T f 1  !
41 ■ЯЛ .-. . J  *т»1

«Благоустройство дворовой
территории в с.п. Яндаре»

_______ ______ __

г. Назрань, 2018г.

ДИЗАЙН ПРОЕКТ Пояснительная записка

Объектом благоустройства настоящего дизайн-проекта является
придомовая территория 7-ми этажного многоквартироного жилого
дома, расположенного в жилом микрорайоне Яндаре 2 с.п. Яндаре.
Жилой дом состоит из 5-ти подъездов и имеет П-образную
конфигурацию.

Оценка состояния благоустройства придомовой территории
неудовлетворительная, выражена плохим состоянием твердых
покрытий пешеходных зон, недостаточностью освещения
территории, отсутствуем малых архитектурных форм и др..

С учетом существующей градостроительной ситуации и
пожеланий жителей дома (заинтересованных лиц) в дизайн-проекте
благоустройства предусмотрены следующие основные виды работ и
мероприятий:

- Ремонт проезжей части подъездных дорог и автостоянок
(асфальтобетон) с устройством бордюрного камня;

- Ремонт отмостки вокруг жилого дома (асфальт/бетон);
- Устройство твердых покрытий на пешеходных зонах и

тротуарах (брусчатка/тротуарная плитка) с установкой бордюрного
камня;

- Устройство площадки для коллективного сбора ТБО с заменой
контейнеров (5шт) и устройством их ограждения;

- Устройство двух площадок с синтетическим покрытием для
установки детской игровой горки и отдельных игровых установок;

- Система освещения. Установка энергосберегающего
осветительного оборудования на существующих фонарных столбах
(6 шт.) и установка прожекторов (2 шт.) на западном торце жилого
дома;

- Озеленение. Посадка деревьев, кустарников и цветов с
высокими декоративными свойствами на придомовой территории;

- Установка современных малых архитектурных форм (беседка,
скамейки, урны);

Дизайн-проектом при подборе элементов дизайна городской
среды предусмотрены единый стиль и решения гармонично
вписывающиеся в окружающую среду, предусмотрено
использование долговечных материалов.

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»

ДИЗАЙН ПРОЕКТ Генеральный план
_  т к

г  V

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»

ВизуализацияДИЗАЙН ПРОЕКТ

ДИЗАЙН ПРОЕКТ Визуализация

V W  ' ■ у 'I

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»

ДИЗАЙН ПРОЕКТ Визуализация

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»

ДИЗАЙН ПРОЕКТ

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»

Визуализация

ДИЗАЙН ПРОЕКТ Визуализация

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»

ДИЗАЙН ПРОЕКТ Визуализация

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»

ДИЗАЙН ПРОЕКТ Визуализация

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»

ВизуализацияДИЗАЙН ПРОЕКТ

ДИЗАЙН ПРОЕКТ Визуализация

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»

ДИЗАЙН ПРОЕКТ Визуализация

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»

ДИЗАЙН ПРОЕКТ Визуализация

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»

ДИЗАЙН ПРОЕКТ Визуализация

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»

ДИЗАЙН ПРОЕКТ Визуализация

«Благоустройство дворовой территории в с.п. Яндаре»